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 Maqolada kvadrat tomonini teng uchga boʻlish masalasi 

yechilgan va isbotlangan. Shuningdek, ushbu masalaning 

proyektiv tekislikdagi analogi keltirilgan. 
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Ma’lumki, proyektiv geometriya figuralarning proyektiv almashtirishlar natijasida 

saqlanadigan xossalarini oʻrganuvchi fan hisoblanadi. Proyektiv almashtirishlar toʻgʻri 

chiziqni toʻgʻri chiziqqa oʻtkazuvchi almashtirish hisoblansada, aylananing proyektiv obrazi 

aylana, ellips, parabola yoki giperbola boʻlishi mumkin.  

Proyektiv geometriyada cheksiz uzoqlashgan nuqta tushunchasi qoʻllaniladi. Ya’ni, 

tekislikda yotmaydigan (xosmas) elementlar cheksiz uzoqlashgan nuqtalar va cheksiz 

uzoqlashgan toʻgʻri chiziqdan iborat. Yevklid geometriyasinpng parallel toʻgʻri chiziqlari 

cheksiz uzoqlashgan nuqtada kesishadi. Bunda turli yoʻnalishdagi parallel toʻgʻri chiziqlar turli 

cheksiz uzoq nuqtalarda kesishishi kerak. Cheksiz uzoqlashgan toʻgʻri chiziq barcha cheksiz 

uzoqlashgan nuqtalar toʻplami boʻladi. Proyektiv geometiryada “turli ikki toʻgʻri chiziq bitta 

(xos yoki xosmas) nuqtada kesishadi” degan aksioma oʻrinli boʻladi.  

Masala. R2 yevklid tekisligida berilgan ABCD kvadrat tomonlarini teng uch qismga 

bo’ling (1a-chizma).                                                                                                                                            

Yechish. ABCD kvadratni AC va BD diogonallarini o’tkazamiz. Diagonallarning kesishish 

nuqtasidan AD va BC yon tomonlariga parallel toʻgʻri chiziqlar oʻtkazamiz.  Bu toʻgʻri 

chiziqning kvadrat AB va CD  tomonlari bilan kesishgan nuqtalari E va F nuqtalarini mos 

ravishda C va A nuqtalar bilan tutashtiramiz (1b-chizma). Ushbu toʻgʻri chizqlarning BD 

diagonalni kesib oʻtgan X va Y nuqtalarning har biridan kvadrat tomonlariga parallel toʻgʻri 

chiziqlar oʻtkazamiz. Ushbu toʻgʻri chiziqlar kvadrat tomonini teng uch qismga ajratadi (1c-

chizma). 
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1-chizma 

Isbot: BD diagonal va AF toʻgʻri chiziq kesishgan Y nuqtadan DC tomonga tushirilgan 

perpendikulyar uzunligi x boʻlsin (2-chizma). Bunda △ADF va △YGF lar o’xshash. Agar 

∠BDC=45° ekanligi hisobga olinsa, u holda △DGY teng yonli toʻgʻri burchakli uchburchak 

boʻlishi kelib chiqadi. Bu yerda AD = a, DG = YG = x, DF =
𝑎

2
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 munosabatni hosil qilamiz. Bundan, 𝑥 =
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3
.  

demak, DG=YG=
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3
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2-chizma 

Biz yuqoridagi masalani proyektiv geometriyadagi analogini koʻrib oʻtaylik. Bizga ABCD 

kvadrat proyektiv tekislikda berilgan boʻlsin (3a-chizma).  

Uning AC va BD diogonallarini o’tkazamiz. Ma’lumki, proyektiv tekislikda kvadratning 

qarama-qarshi tomonlari cheksiz uzoqlashgan xosmas nuqtada kesishadi. Kvadrat 

diagonallari kesishish nuqtasidan uning yon tomonlariga parallel to’g’ri chiziq o’tkazamiz. Bu 

toʻgʻri chiziqlarning kvadrat tomonlari bilan kesishgan E va F nuqtalarini mos ravishda C va A 

nuqtalar bilan tutashtiramiz (3b-chizma).  

EC va AF kesmalarni BD diagonal bilan kesishgan nuqtalarini X va Y deb belgilaymiz. Bu 

nuqtadan kvadrat tomonlariga parallel to’g’ri chiziqlar o’tkazamiz. Ushbu to’g’ri chiziqlar 

kvadratning tomonini teng uch qismga ajratadi (3c-chizma). 
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a) 

b) 

c) 

3-chizma 

Qaralayotgan proyektiv tekislikda figuralar tanlangan proyeksiyalash boʻyicha 

tasvirlanadi. Bunday qonuniyatlardan bino va inshoatlarni loyihalash, rassomchilik kabi 

sohalarda keng foydalaniladi. Buyuk rassom va ixtirochi Leonardo Da Vinchining asarlarini 

oʻta jonli va maftunkor boʻlishiga proyektiv geometriya qonuniyatlariga qat’iy rioya 

qilinganligini ta’kidlab oʻtish mumkin. 

Leonardo Da Vinchining “Sirli oqshomda” kartinasi misolida proyektiv geometriya 

elemaentlarini qaraylik (4a-chizma). Rassom bino va uning jihozlarini  tasvirda va asl holida 

qanday tasavvur qilishni ajoyib tarzda ifodalab bergan (4b-chizma). 
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a) 

  
b) 

4-chizma 

Proyektiv geometriya metrikasiz (kesma uzunligi va burchak kattaligi proyektiv xossa 

emas) oʻziga xos geometriya boʻlib, undagi qonuniyatlar amalda muhim ahamiyatga ega. 

Shuning uchun ushbu fanni chuqur oʻrganish va oʻqitish texnologiyalarini takomillashtirish 

lozim.  
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